



S:\tbl\ET-LISTE\ET-Sportw\205-2664267 GSP Expert .22\205-2664267 e

| Item #<br>Pos.Nr. | Part #<br>Artikel-Nr. | Benennung                        | Designation                       | PG |
|-------------------|-----------------------|----------------------------------|-----------------------------------|----|
| 1                 | 2457661               | Gewindeform Schraube M3x7        | Screw M3x7                        | A  |
| 2                 | 2249561               | Fächerscheibe                    | Serrated washer                   | A  |
| 3                 | 2227649               | Korn B=3,5 H=8,4                 | Front sight W=3.5 H=8.4           | Y  |
| 3                 | 2227631               | Korn B=3,5 H=9                   | Front sight W=3.5 H=9             | Y  |
| 3                 | 2004381               | Korn B=3,5 H=9,6                 | Front sight W=3.5 H=9.6           | Y  |
| 3                 | 2608014               | Korn B=4,2 H=8,6                 | Front sight W=4.2 H=8.6           | Y  |
| 3                 | 2220105               | Korn B=4,2 H=9,6                 | Front sight W=4.2 H=9.6           | Y  |
| 3                 | 2469979               | Korn B=4,8 H=9,6                 | Front sight W=4.8 H=9.6           | Y  |
| 5                 | 2664488               | Lauf kpl. .22 l.r. MB            | Barrel, complete, .22 l.r.        | X1 |
| 6                 | 2821281               | Schwerspannstift S Ø 3.0x10      | Heavy type dowel pin S Ø 3.0x10   | A  |
| 7                 | 2211688               | Druckfeder                       | Compression spring                | A  |
| 8                 | 2821303               | Schwerspannstift S Ø 2.0x10      | Heavy type dowel pin S Ø 2.0x10   |    |
| 9                 | 2439191               | Bausatz Schlagbolzen             | Striker assembly                  | Y  |
| 10                | 2190435               | Auszieher (1,4) .22 l.r.         | Extractor (1.4) .22 l.r.          | W  |
| 11                | 2163276               | Druckfeder                       | Compression spring                | A  |
| 12                | 2821290               | Schwerspannstift S Ø 2.0x6       | Heavy type dowel pin S Ø 2.0x6    | A  |
| 13                | 2482487               | Druckfeder                       | Recoil spring                     | C  |
| 14                | 2764342               | Verschlussstück kpl. .22 l.r. MB | Bolt, complete, .22 l.r. MB       | N2 |
| 15                | 2655462               | Verschlussgehäuse + Ausst. Exp.  | Bolt housing                      | L2 |
| 15                | 2775719               | Verschlussgehäuse + Ausst. MB ET | Bolt housing, MB ET               | L2 |
| 16                | 2337142               | Gewindestift M8x0,75             | Setscrew M8x0.75                  | J  |
| 18                | 2439204               | Bausatz Ausstoßer .22 l.r.       | Ejector set .22 l.r.              | L  |
| 19                | 2336081               | Spannstück kpl. .22 l.r.         | Cocking grip, complete, .22 l.r.  | H  |
| 20                | 2452995               | Zylinderschraube                 | Cylinder head screw               | A  |
| 21                | 2004682               | Rastblech                        | Detent piece                      | F  |
| 22                | 2183251               | Passblech Set                    | Fitting piece, set                | C  |
| 22                | 2004666               | Passblech 0,3 dick               | Fitting piece 0.3                 | A  |
| 22                | 2004658               | Passblech 0,4 dick               | Fitting piece 0.4                 | A  |
| 22                | 2004674               | Passblech 0,5 dick               | Fitting piece 0.5                 | A  |
| 23                | 2004640               | Seitenstellschraube              | Windage adjustment screw          | H  |
| 24                | 2221071               | Ansatzstift Ø 3,00               | Shoulder pin Ø 3.00               | E  |
| 24                | 2472805               | Ansatzstift Ø 3,02               | Shoulder pin Ø 3.02               | E  |
| 24                | 2452456               | Ansatzstift Ø 3,04               | Shoulder pin Ø 3.04               | E  |
| 25                | 2163357               | Druckfeder                       | Compression spring                | A  |
| 26                | 2191181               | Visierkimme kpl.                 | Rear sight, complete              | H1 |
| 27                | 2004887               | Höhenstellschraube               | Elevation adjustment screw        | H  |
| 28                | 2452111               | Kimme 3,2                        | Rear sight 3.2                    | H  |
| 28                | 2452138               | Kimme 3,5                        | Rear sight 3.5                    | H  |
| 28                | 2452120               | Kimme 3,8                        | Rear sight 3.8                    | H  |
| 28                | 2608651               | Kimme 4,0                        | Rear sight 4.0                    | H  |
| 28                | 2608669               | Kimme 4,2                        | Rear sight 4.2                    | H  |
| 28                | 2607999               | Kimme o. Ausschnitt              | Rear sight w/o notch              | H  |
| 29                | 2328879               | Visier kpl.                      | Rear sight assembly               | L1 |
| 30                | 2004453               | Spannhebel                       | Take-down lever                   | K  |
| 32                | 2004461               | Mutter                           | Nut                               | J  |
| 33                | 2221209               | Rastfeder                        | Spring                            | G  |
| 34                | 2138395               | Zapfenschraube M4                | Shoulder screw M4                 | G  |
| 35                | 2328976               | Bausatz Fanghebel                | Slide stop assembly               | P  |
| 36                | 2335425               | Verriegelungsbolzen kpl.         | Locking bolt                      | Q  |
| 37                | 2249456               | Passscheibe                      | Shim                              | A  |
| 39                | 2004429               | Magazinhalter + Drehfeder        | Magazine release + torsion spring | X  |

| Item #<br>Pos.Nr. | Part #<br>Artikel-Nr. | Benennung                          | Designation                     | PG |
|-------------------|-----------------------|------------------------------------|---------------------------------|----|
| 40                | 2139545               | Zylinderstift                      | Cylinder pin                    | A  |
| 41                | 2668866               | Griff kpl. MB                      | Grip, complete, MB              | J2 |
| 41                | 2771403               | Griff kpl. MB, Metallgrau          | Grip, complete, MB grey         | J2 |
| 42                | 2225760               | Magazingehäuse .22 l.r.            | Magazine tube, .22 l.r.         | I1 |
| 43                | 2222388               | Zubringer                          | Follower                        | Q  |
| 44                | 2222361               | Magazinfeder                       | Magazine spring                 | J  |
| 45                | 2222370               | Magazinbodenhalter                 | Magazine butt plate             | L  |
| 46                | 2172011               | Magazinbolzen .22 l.r.             | Magazine pin .22 l.r.           | C  |
| 47                | 2658534               | Magazinverlängerung                | Magazine extension              | L  |
| 48                | 2658631               | Magazin kpl. .22 l.r.              | Magazine .22 l.r.               | Z  |
| 49                | 2668556               | Griffschale SH, M rechts           | Grip, SH, M, right              | C2 |
| 49                | 2668564               | Griffschale SH, S rechts           | Grip, SH, S, right              | C2 |
| 49                | 2668572               | Griffschale SH, L rechts           | Grip, SH, L, right              | C2 |
| 49                | 2668548               | Griffschale SH, M links            | Grip, SH, M, left               | E2 |
| 55                | 2472198               | Lagerstück                         | Adapter                         | U  |
| 56                | 2140381               | Scheibe                            | Disc                            | A  |
| 57                | 2431394               | Zylinderschraube M 5x35            | Cylinder head screw M5x35       | A  |
| 60                | 2659786               | Laufgewicht kpl.                   | Barrel weight, complete         | N1 |
| 61                | 2659794               | Stift                              | Pin                             | A  |
| 62                | 2659824               | Schraube M10x1                     | Screw M10x1                     | F  |
| 63                | 2650231               | Steckerstift Ø 2,5x12              | Serrated pin Ø 2.5x12           | A  |
| 64                | 2297302               | Druckfeder                         | Compression spring              | A  |
| 65                | 2481782               | Gewindestift M4x6                  | Setscrew M4x6                   | A  |
| 66                | 2140250               | Kerbstift Ø 2x10                   | Serrated pin Ø 2x10             | A  |
| 70                | 2662213               | Laufgewicht mit Zusatzdämpfer kpl. | Barrel weight with extra buffer | Z  |
| 71                | 2271508               | Zylinderschraube M4x20             | Cylinder head screw M4x20       | A  |
| 72                | 2606291               | Tellerfeder 8,0x4,2x0,2            | Disc spring 8.0x4.2x0.2         | A  |
| 100               | 2497735               | Druckpunktabzug 1000 g             | Two-stage trigger 1000 g        | J2 |
| 100               | 2497743               | Druckpunktabzug 1360 g             | Two-stage trigger 1360 g        | M2 |
| 101               | 2654831               | Einlage                            | Insert                          | G  |
| 102               | 2497719               | Abzuggehäuse                       | Trigger housing                 | V1 |
| 103               | 2493853               | Hahn kpl.                          | Hammer, complete                | D1 |
| 104               | 2488281               | Schlagfederbolzen                  | Hammer stud                     | O  |
| 105               | 2361655               | Druckfeder                         | Compression spring              | A  |
| 106               | 2005042               | Schlagfedergegenlager              | Spring plug                     | G  |
| 107               | 2493616               | Nietstift                          | Rivet pin                       | A  |
| 108               | 2431645               | Abstandsring                       | Washer                          | A  |
| 109               | 2497883               | Abzughebel kpl.                    | Trigger, complete               | L1 |
| 110               | 2603926               | Fingerlage rechts                  | Finger rest, right              | I  |
| 110               | 2603934               | Fingerlage links                   | Finger rest, left               | I  |
| 110               | 2657945               | Fingerlage rechts, lang            | Finger rest, right, extended    | I  |
| 111               | 2482576               | Zylinderschraube                   | Cylinder head screw             | A  |
| 112               | 2500892               | Gewindestift M4x0,35x6             | Setscrew M4x0,35x6              | A  |
| 113               | 2493845               | Abzugstange                        | Trigger bar                     | E  |
| 114               | 2478960               | Drehfeder                          | Torsion spring                  | C  |
| 115               | 2492318               | Abstandsring                       | Washer                          | I  |
| 116               | 2492300               | Ansatzniet                         | Riveted bolt                    | A  |
| 117               | 2139375               | Zylinderstift                      | Cylinder pin                    | A  |
| 118               | 2497891               | Abzugstollen kpl.                  | Sear, complete                  | C1 |
| 119               | 2461641               | Gewindestift M4x10                 | Setscrew M4x10                  | A  |
| 120               | 2506785               | Druckfeder L=11                    | Compression spring, L=11        | A  |

| <i>Item #<br/>Pos.Nr.</i> | <i>Part #<br/>Artikel-Nr.</i> | <i>Benennung</i>    | <i>Designation</i> | <i>PG</i> |
|---------------------------|-------------------------------|---------------------|--------------------|-----------|
| 121                       | 2478986                       | Druckbolzen         | Plunger            | A         |
| 122                       | 2497913                       | Druckpunktbolzen    | Plunger            | G         |
| 123                       | 2506254                       | Klemmbolzen         | Plunger            | M         |
| 124                       | 2446588                       | Spannstift Ø 2,5x10 | Dowel pin Ø 2,5x10 | A         |
| 125                       | 2488809                       | Zylinderstift       | Cylinder pin       | A         |
| 128                       | 2640759                       | Bolzen              | Pin                | A         |

Legende:

- ET Ersatzteil mit Waffennummer / spare part with serial number  
kpl. komplett / assembly  
1) Bestimmungen des Waffengesetzes beachten (Erwerb, Beschuss)